Mehmed'in Boğazın girişine, şehre yakın bir
yere şaşırtıcı bir süratle hisar yaptırdığını, bu hisarın (Rumelihisarı ) şehrin gelecekteki
kuşatmasına hizmet edeceğinden Hıristiyan dünyada büyük bir huzursuzluk yarattığını
isabetli bir şekilde kaydetmiş tir. Thuröczy, hisarın yapılış tarihini vermez, fakat Türk kronikleri
H. 856 / 1452 tarihinde inşa edildiğini ittifakla kabul ederler: Ahmed şeınseddin Kemalpaşazdde ( Ibn
Kemal), Tarih-i Feth-i Istanbul. Şehid Ali Paşa (Süleymaniye Kütüphanesi). Nr. 2720/14 (Bu
eser, içinde bulunduğu mecmuanın 199. sayfasında başlar. Bu risale müstakil bir telif gibi
gösterilmiştir, fakat VII.

Mâtyâs'ın Sırbistan seferinden hemen sonra,

67 Kıral, dayısını öldürdüğü için Hunyadi'nin oğlu kont Lâszlö'dan intikam aldığı sı rada
(16 Mart 1457), Türklerin Macar sı nır bölgelerini tehdit ettiğine dair çok az bilgiye sahibiz.
Türk kaynakları ndan sadece Tilc-ü/ Tevârih, H. 861 /1457'de Hasan Bey-oğlu Isa Bey'e Macar
topraklarına akı n yapması için emir verildiğini, Isa Bey'in görevini yapı p topladığı
ganimetlerle geri döndüğünü, padişaha çok değerli hediyeler sunduğunu kaydetmiştir (s. 159).
Macar kıralı nın 28 Şubat 1457 tarihli mektubundan, her taraftan gelen haberlere göre,
Türklerin gelecek yaz büyük bir orduyla Macaristan'a hücum etmek niyetinde olduklarını
öğreniyoruz ( W ertner ,s. 67) . Sphrantzes ise Fatih'in ı 5 Mayıs 1457 tarihindeki Mora seferinden
bahsederse de, Macar sı nırına yapılan bir akından bahsetmez (s. 243).

68 Mâtyas'ın hakimiyetinin ilk yıllarında Türk ordusunu dağı ttığına dair verilen haber
doğru görünmüyor. Ufak çapta çarpışmalar olmuş, fakat büyük çapta ordularla karşı karşıya
gelinmemiş tir. Tursun Bey (Thûry neşri s. 83-92). Tâc-üt Tevdrih (Thûry neşri, s. 159-161) ve
Solakzâde (S. 217-2 19), II. Mehmed'in H. 862/1458 yı lında Mahmud Paşa'yı Sırbistan'ı n zaptı
için göndermiş olduğunu ve kendisinin ise, Mora'mn fethi için hareket ettiğini kaydederler.
Paşa Semendre'nin dış kalelerini almış, sadece iç kalesini alamamış tır. Buradan Macsö
vilayetine girmiş, zengin ganimet elde etmiştir.

çarpışmak zorunda kalırlar ve yenilirler (Thomasi'nin ı ve g Ekimde yazılan bildirileri) s. ı go).

69 I. Bosna seferi sı rasında, Bosna kıralı ve kardeşi, Mahmud Paşa tarafından yakalanmış
ve boyunları vurulmuştu. Yayça kalesi ise, II. Mehmed tarafından kuşatmayla alı nmış tı (H.

867 / 1463). Bosna tamamen alını p eyâlet Minnet-oğluna verildi (Solakzâde, s. 226-227; Tdc-üt

s. 16o; Tursun Bey, s. 118-12o). Yayça kalesinin fetih tarihi ve fethin cereyan tarzı
hakkında bütün Türk kronikleri hemen hemen aynı bilgiyi verirler (Areşri, s. 196-199; Lütfı
Paşa, s. '86; Oruç Bey, s.